



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO
FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 4265/2021

No dia 27 de Dezembro de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por Felipe Fernandes da Silva, portador do CPF nº 14461568776, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MAMEDICO CIRURGICO LTDA MAMEDICO CIRURGICO LTDA CNPJ: 00.823.255/0001-54

Representante: Igor barbosa barcelos

Telefone: (22) 2673-6025

Email: comercialmamedico@outlook.com

Endereço: R DA GLORIA, 01 - BOA PERNA, Araruama - RJ - 28970-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA - ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM X 1,5CM.	40.100,00	UND.	THEOTO	THEOTO	R\$ 0,05	R\$2.005,00
2	ABSORVENTE HOSPITALAR P/ UTILIZAÇÃO EM POS PARTO - ABSORVENTE HOSPITALAR P/ UTILIZAÇÃO EM PÓS PARTO, COM CAMADA FILTRANTE, CAMADA EM GEL ABSORVENTE, CAMADA COM CANAIS PARA MELHOR ABSORÇÃO E CAMADA PLASTICA IMPERMEAVEL QUE IMPEÇA VAZAMENTOS, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO.	20.400,00	UND.	ALFA SOFT	ALFA SOFT	R\$ 0,33	R\$6.732,00
6	AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 20 X 5,5 - AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 20 X 5,5 P/ ACESSO VENOSO E INTRAMUSCULAR EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADO, COM TAMPA PROTETORA EM PVC, ADAPTADOR TIPO LUER, COM CANHAO DE ROSQUEAR EM POLIPROPILENO COLORIDO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, A TRAUMÁTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	60.000,00	UND.	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,08	R\$4.800,00
7	AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 13 X 4,5 - AGULHA DESCARTAVEL, CALIBRE 13 X 4,5 EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADO, COM TAMPA PROTETORA EM PVC, ADAPTADOR TIPO LUER, COM CANHAO DE ROSQUEAR EM POLIPROPILENO COLORIDO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, A TRAUMÁTICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	84.000,00	UND.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$6.720,00
12	AGULHA N 22 PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA) - AGULHA DESCARTAVEL N 22 X 3 1/2 IN PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA), COM BISEL TIPO QUINCKE, EM AÇO INOXIDAVEL, CAPA EM POLIPROPILENO SEGUINDO PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICA, APIROGÊNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	1.200,00	UND.	PROCARE	PROCARE	R\$ 4,30	R\$5.160,00

Total: R\$ 2.276.158,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
15	AGULHA N 27 PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA) - AGULHA DESCARTAVEL N 27 X 3 1/2 IN PARA ANESTESIA ESPINHAL (RAQUIANESTESIA), COM BISEL TIPO QUINCKE , EM AÇO INOXIDAVEL, CAPA EM POLIPROPILENO SEGUINDO PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICA, APIROGÊNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	1.200,00	UND.	PROCARE	PROCARE	R\$ 5,20	R\$6.240,00
17	ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM - ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% DE ALGODAO CRU. HIDROFOBO (NAO ABSORVE AGUA),EM FORMA DE MANTA COM CAMADA .ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSAO.	1.200,00	UND.	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 0,38	R\$456,00
18	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM - ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% DE ALGODAO CRU. HIDROFOBO (NAO ABSORVE AGUA),EM FORMA DE MANTA COM CAMADA .ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSAO.	1.200,00	UND.	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 0,70	R\$840,00
19	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM - ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM ELABORADA A PARTIR DE FIBRAS 100% DE ALGODAO CRU. HIDROFOBO (NÃO ABSORVE ÁGUA).EM FORMA DE MANTA COM CAMADA. ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSAO.	1.200,00	UND.	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 0,90	R\$1.080,00
20	ALMOTOLIA EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, 250ML - ALMOTOLIA EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, COM CORPO GRADUADO NA ESCALA DE 50ML COM CAPACIDADE TOTAL DE 250ML, COM BICO E TAMPA.	2.400,00	UND.	BIOMEDICA	BIOMEDICA	R\$ 2,30	R\$5.520,00
21	ALMOTOLIA EM MATERIAL PLASTICO, AMBAR, 250ML. - ALMOTOLIA EM MATERIAL PLASTICO QUE IMPEÇA A PASSAGEM DE LUMINOSIDADE (OPACA, AMBAR), COM CORPO GRADUADO NA ESCALA DE 50ML COM CAPACIDADE TOTAL DE 250ML, COM BICO E TAMPA.	2.400,00	UND.	BIOMEDICA	BIOMEDICA	R\$ 2,30	R\$5.520,00
27	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,8M - ATADURA DE CREPOM EM ALGODAO 13 FIOS, NO MINIMO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, COM ELASTICIDADE LONGITUDINAL, TAMANHO 10 CM DE LARGURA, E APROXIMADAMENTE 1,8 METROS DE COMPRIMENTO EM REPOUSO E 4,5 METROS ESTICADA	81.400,00	ROLO	ORTOM	ORTOM	R\$ 0,33	R\$26.862,00
30	ATADURA GESSADA 10 CM X 1.8M - ATADURA GESSADA DE 13 FIOS MEDINDO 10 CM X 1.8M, SAO ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL E MINUCIOSO CONTROLE DE QUALIDADE E UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO COM ALGODAO E POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO,	200,00	ROLO	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 1,75	R\$350,00

Total: R\$ 2.276.158,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
31	ATADURA GESSADA 15 CM X 1.8M - ATADURA GESSADA DE 13 FIOS MEDINDO 15 CM X1.8M, SAO ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL E MINUCIOSO CONTROLE DE QUALIDADE E UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO COM ALGODAO E POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO	200,00	ROLO	ORTOFLEX	ORTOFLEX	R\$ 2,10	R\$420,00
32	ATADURA GESSADA 20 CM X1.8M - ATADURA GESSADA DE 13 FIOS MEDINDO 20 CM X1.8M, SAO ELABORADAS UTILIZANDO UMA FORMULAÇÃO ESPECIAL E MINUCIOSO CONTROLE DE QUALIDADE E UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTE EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO COM ALGODAO E POSSUI LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO	200,00	ROLO	ORTOFLEX	ORTOFLEX	R\$ 3,83	R\$766,00
65	CATETER DUPLO LUMEM N 14GA X 20CM, - CATETER PARA ACESSO VENOSO DUPLO LUMEM N 14GA X 20CM, COM LINHA DE EXTENSAO DUPLO LUMEM EM POLIURETANO RADIOPACO, COMPOSTO DE GUIA METALICO 0,32 , ATRAUMATICO,COM INTRODUTORES E FIXADOR DE CATETER, TAMPA R.	3.000,00	UND.	INTRA	INTRA	R\$ 70,00	R\$210.000,00
66	CATETER DUPLO LUMEM N 16GA X 20CM - CATETER PARA ACESSO VENOSO DUPLO LUMEM N 16GA X 20CM, COM LINHA DE EXTENSAO DUPLO LUMEM EM POLIURETANO RADIOPACO. COMPOSTO DE GUIA METALICO 0,32 , ATRAUMATICO,COM INTRODUTORES E FIXADOR DE CATETER, TAMPA R.	3.000,00	UND.	BIOMEDICAL	BIOMEDICAL	R\$ 84,90	R\$254.700,00
68	CATETER EPIDURAL 18GA X 20CM, - CATETER EPIDURAL 18GA X 20CM,EM MATERIAL BIOCOMPATIVEL, RADIOPACO, DESCARTAVEL, ESTERIL, COM ADAPTADOR TIPO LUER , ATOXICO, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE, COM TRÉS ORIFICIOS LATERAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	240,00	UND.	PORTEX	PORTEX	R\$ 71,00	R\$17.040,00
69	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 14 . - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 14 COM AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, CANHAO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, COM VALVULA DE REFLUXO E TAMPA PROTETORA, RADIOPACO E CONFECCIONADO EM POLIURETANO, APIROGÊNICO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	5.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,79	R\$3.950,00

Total: R\$ 2.276.158,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
70	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 16 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 16, COM AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, CANHAO SEGUINDO O PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, COM VALVULA DE REFLUXO E TAMPA PROTETORA, RADIOPACO E CONFECCIONADO EM POLIURETANO, APIROGÊNICO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	5.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,79	R\$3.950,00
83	CATETER UMBILICAL MONO LUMEM N 2,5 (TAMANHO 2,5 FR) - CATETER UMBILICAL MONO LUMEM N 2,5 (TAMANHO 2,5 FR) EM POLIURETANO, DESCARTAVEL, , ADAPTADOR EM PVC, ESTERIL, COM ENCAIXE LUER-LOCK.	20,00	UND.	GMI	GMI	R\$ 115,00	R\$2.300,00
85	CATETER UMBILICAL MONO LUMEM N 3,5 (TAMANHO 2,5 FR) - CATETER UMBILICAL MONO LUMEM N 3,5 (TAMANHO 2,5 FR) EM POLIURETANO, DESCARTAVEL, , ADAPTADOR EM PVC, ESTERIL, COM ENCAIXE LUER-LOCK.	20,00	UND.	GMI	GMI	R\$ 41,99	R\$839,80
88	COBERTOR TERMICO, MANTA ALUMINIZADA, 2,10M X 1,40M - COBERTOR TERMICO TIPO MANTA ALUMINIZADA, MEDINDO 2,10M X 1,40M, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	120,00	UND.	ORTOPRATIKA	ORTOPRATIKA	R\$ 6,50	R\$780,00
99	COLETOR DE SECREÇÃO TRAQUEAL DE 100ML. - COLETOR DE SECREÇÃO TRAQUEAL, TIPO BRONAQUINHO , ESTERIL, COM CAPACIDADE DE 100ML.	3.600,00	UND.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 5,50	R\$19.800,00
100	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 1.200 A 1.500ML - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE ENTRE 1.200 A 1.500ML, COM CORPO GRADUADO , COM CONECTOR PARA SONDA, E RETENTOR.	20.000,00	UND.	BIOMEDICA	BIOMEDICA	R\$ 2,65	R\$53.000,00
101	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, 2.000ML - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, TIPO BOLSA, COM CAPACIDADE TOTAL DE 2.000ML, COM GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, BOLSA COM PARTE FRONTAL TRANSPARENTE E PARTE POSTERIOR LEITOSA, PONTO DE COLETA DE AMOSTRA DE URINA EM BORRACHA AUTO CICATRIZANTE, COM VALVULA ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE ACOPLAMENTO AO LEITO, COM SAIDA PARA ESVAZIAMENTO E CLAMP PARA PROTEÇÃO LATERAL, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	1.600,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 4,70	R\$7.520,00

Total: R\$ 2.276.158,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
102	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTE, 20 LITROS - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTE, COM CAPACIDADE TOTAL DE 20 LITROS, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, SEGUINDO TODOS OS PADRÕES ESTABELECIDOS NA NBR 13853.	12.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 6,90	R\$82.800,00
105	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM, COM 10 UNIDADES CADA, - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM, EM 13 FIOS POR CM2, COM 8 CAMADAS, E 5 DOBRAS, ESTERIL, EMBALADA EM PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.	50.000,00	PACOTE	AMERICA	AMERICA	R\$ 0,55	R\$27.500,00
107	CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO EM POLIVINIL, ADULTO - CONJ NEBULIZAÇÃO EM POLIVINIL, COMPOSTO POR CACHIMBO, CIRCUITO E MASCARA, TAMANHO ADULTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXÕES.	1.800,00	UND.	DARU	DARU	R\$ 7,10	R\$12.780,00
111	DISPOSITIVO INTERMEDIARIO 2 VIAS - DISPOSITIVO INTERMEDIARIO 2 VIAS, PARA ADMINISTRAÇÃO SIMULTANEA DE SOLUÇÕES, COM TUBO CRISTAL ATOXICO, ESTERIL, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR TIPO LUER, COM TAMPAS RESERVAS E PROTETOR EM TODAS AS VIAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	70.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,87	R\$60.900,00
114	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA TIPO SCALP, N 21. - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TIPO SCALP, N 21, COM ABAS LATERAIS, TIPO BORBOLETA, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADO, PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	60.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$15.000,00
115	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAV. TIPO SCALP, N 23 - DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA, TIPO SCALP, N 23, COM ABAS LATERAIS, TIPO BORBOLETA, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADO, PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	60.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$15.000,00
116	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAV. TIPO SCALP, N 19 - DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA, TIPO SCALP, N 19, COM ABAS LATERAIS, TIPO BORBOLETA, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADO, PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	9.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,25	R\$2.250,00
117	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAV. TIPO SCALP, N 25 - DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA, TIPO SCALP, N 25, COM ABAS LATERAIS, TIPO BORBOLETA, AGULHA EM AÇO INOXIDAVEL, BISEL TRIFACETADO, PADRAO UNIVERSAL DE CORES, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	9.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,24	R\$2.160,00

Total: R\$ 2.276.158,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
138	EQUIPO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COM PRESERVATIVO - EQUIPO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM PVC, COM PRESERVATIVO TIPO CAMISINHA, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	4.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,40	R\$5.600,00
140	ESPARADRAPO 4,5 M X 10 CM. - ESPARADRAPO EM TECIDO 100% ALGODAO COM TRATAMENTO ACRILICO ADESIVO, À BASE DE OXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS. IMPERMEAVEL, FLEXIVEL E ADESIVO. MEDINDO 4,5 M X 10 CM.	30.000,00	ROLO	MISSNER	MISSNER	R\$ 7,89	R\$236.700,00
149	EXTENSOR PARA EQUIPO, TIPO PERFUSOR, MEDINDO 60CM - EXTENSOR PARA EQUIPO, TIPO PERFUSOR, MEDINDO 60CM DE COMPRIMENTO, COM PERFEITO AJUSTE NAS CONEXÕES, COM TAMPA EM UMA DAS EXTREMIDADES, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	3.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,99	R\$2.970,00
154	FILTRO BACTERIOLOGICO, COM BARREIRA TOTAL ADULTO - FILTRO BACTERIOLOGICO, COM BARREIRA TOTAL A BACTERIA E A VIRUS, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE, MEMBRANA 100% HIDROFOBA, BIDIRECIONAL, LIVRE DE LATEX, E CAPAZ DE RETER PARTICULAS DE LATEX. COM TUBO EXTENSOR CORRUGADO, FLEXIVEL, E CONEÇÕES UNIVERSAIS. ESTERIL. USO EM CIRCUITO DE RESPIRADOR ARTIFICIAL. ADULTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	6.000,00	UND.	GMI	GMI	R\$ 6,50	R\$39.000,00
156	FIO CATGUT CROMADO 0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 4,0CM	200,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,21	R\$642,00
157	FIO CATGUT CROMADO 1-0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 4,0CM, FENCH, GERAL, GINECOLOGIA/OBSTET. 75CM, ESTÉRIL, ENVELOPE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	200,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,21	R\$642,00
158	FIO CATGUT CROMADO 2-0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 3,0CM	2.000,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,00	R\$6.000,00
159	FIO CATGUT CROMADO 4-0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 3,0CM	600,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,05	R\$1.830,00
160	FIO CATGUT SIMPLES 0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 3,0 CM	2.000,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,98	R\$5.960,00
161	FIO CATGUT SIMPLES 0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 3,5 A 4,0 CM	2.000,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,99	R\$5.980,00
163	FIO CATGUT SIMPLES 3-0, AGULHA 3/8 CÍRCULO, 3,0 CM	2.400,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,99	R\$7.176,00
164	FIO CATGUT SIMPLES 4-0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 2,0 CM	2.400,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,98	R\$7.152,00
165	FIO NYLON PRETO 1-0, AGULHA 3/8, CORTANTE, 3,0CM	2.400,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,65	R\$3.960,00
166	FIO NYLON PRETO 2-0 AGULHA 3/8, CORTANTE, 3,0CM	2.400,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,08	R\$2.592,00
167	FIO NYLON PRETO 3-0 AGULHA 3/8 CORTANTE, 3,0CM	3.600,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,08	R\$3.888,00

Total: R\$ 2.276.158,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
168	FIO NYLON PRETO 4-0, AGULHA 3/8 CORTANTE, 3,0CM	2.400,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,08	R\$2.592,00
169	FIO NYLON PRETO 5-0,M AGULHA 1/2 CORTANTE	2.400,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,09	R\$2.616,00
170	FIO NYLON PRETO 6-0, AGULHA 1/2 CORTANTE	2.400,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 1,25	R\$3.000,00
171	FIO POLIPROPILENO 1, 1/2CIRC. CÍRCULO, 4,0CM	2.400,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 3,35	R\$8.040,00
172	FIO POLIPROPILENO 2-0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 2,5CM	2.400,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,60	R\$6.240,00
173	FIO POLIPROPILENO 2-0, AGULHA 3/8 CÍRCULO, 3,0CM	2.400,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,19	R\$5.256,00
174	FIO POLIPROPILENO 3-0, AGULHA 3/8 CÍRCULO, 3,0CM	2.400,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 2,50	R\$6.000,00
175	FIO POLIPROPILENO 4, 1/2 CIRC. CÍRCULO, 2,0CM	2.400,00	ENV.	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 4,00	R\$9.600,00
180	FIO POLIGLACTINA 910, 0, AGULHA 1/2 CÍRCULO, 3,5CM	2.400,00	ENV.	PROCARE	PROCARE	R\$ 6,60	R\$15.840,00
185	FITA MICROPOROSA CIRÚRGICA, 25MM X 10M - FITA MICROPOROSA CIRURGICA, ADESIVA, HIPOALERGÊNICA, ATOXICA, MEDINDO 25MM X 10M, EM ROLO ENCAPADO	15.000,00	UND.	MISSNER	MISSNER	R\$ 2,75	R\$41.250,00
189	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA, TAMANHO M - FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA, TAMANHO M (CAPACIDADE DE 5 A 10 QUILOS), CONTENDO CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, POLIETILENO, GEL ABSORVENTE, TECIDO NAO TECIDO, ELASTICOS NAS PERNAS PARA IMPEDIR VAZAMENTOS, FITAS ADESIVAS NA LINHA DE CINTURA PARA PERFEITO AJUSTE	63.600,00	UND.	MAIS CONFORTO	MAIS CONFORTO	R\$ 0,41	R\$26.076,00
192	GAZE TIPO QUEIJO, EM ROLO, 91CM X 91 M - GAZE TIPO QUEIJO, EMBALADA EM ROLO, MEDINDO NO MINIMO DE 91CM X 91 M, COM 8 DOBRAS, 13 FIOS CM2, 100% ALGODAO ALVEJADO EMBALADA INDIVIDUALMENTE E NAO ESTERIL.	500,00	ROLO	CLEAN	CLEAN	R\$ 34,30	R\$17.150,00
194	GEL CONDUTOR PARA EXAMES, 100ML. - GEL CONDUTOR PARA EXAMES, NAO GORDUROSO, HIDROSSOL UVEL, HIPOALERGÊNICO, NAO ABRASIVO E UMECTANTE, SEM CORANTE E SEM PERFUME, EMBALADO EM FRASCO DE 100ML.	2.400,00	UND.	MULTIGEL	MULTIGEL	R\$ 1,85	R\$4.440,00
199	KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 3 - KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 3, PARA TERAPIA INFANTIL E NEONATAL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	80,00	UND.	VENTCARE	VENTCARE	R\$ 95,00	R\$7.600,00
200	KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 4 - KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 4, PARA TERAPIA INFANTIL E NEONATAL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	80,00	UND.	VENTCARE	VENTCARE	R\$ 95,00	R\$7.600,00

Total: R\$ 2.276.158,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
203	KIT PAPANICOLAU TAMANHO PEQUENO - KIT PAPANICOLAU TAMANHO PEQUENO EMBALADO, ESERIL, INDIVIDUALMENTE.	30.000,00	KIT	CRAL	CRAL	R\$ 1,98	R\$59.400,00
204	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N12 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N12 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	200,00	UND.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 27,90	R\$5.580,00
205	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N14 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N14 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	200,00	UND.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 28,00	R\$5.600,00
206	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N24 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N24 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	200,00	UND.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 12,56	R\$2.512,00
207	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N26 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N26 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	200,00	UND.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 12,60	R\$2.520,00
208	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N28 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N28 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	200,00	UND.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 13,58	R\$2.716,00
209	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N30 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N 30 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	200,00	UND.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 13,08	R\$2.616,00
210	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N32 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N32 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	200,00	UND.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 12,95	R\$2.590,00
211	KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COM DRENO N34 E FRASCO DE 500ML - KIT PARA DRENAGEM TORACICA, COMPLETO COM DRENO N34 E FRASCO DE 500ML, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	200,00	UND.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 13,20	R\$2.640,00
222	LENÇOL PARA MACA, COM ELÁSTICO, EM TNT - LENÇOL DESCARTAVEL PARA MACA, COM ELASTICO, NA COR BRANCA, , EM TNT, , 100% POLIPROPILENO, DESCARTAVEL, GRAMATURA MINIMA DE 20G	80.000,00	UND.	ANADONA	ANADONA	R\$ 2,05	R\$164.000,00

Total: R\$ 2.276.158,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
230	MALHA TUBULAR 06 CM X15M - MALHA TUBULAR 06 CM X15M EM ROLO, AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, PARA ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO ENTRE A PELE E O IMOBILIZADOR. PROTEGER AS PROEMINÊNCIAS OSSEAS E MINIMIZAR OCORRÊNCIA DE IRRITAÇÃO E ALERGIA TECIDUAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	120,00	ROLO	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 7,92	R\$950,40
231	MALHA TUBULAR 10 CM X15M - MALHA TUBULAR 10 CM X15M EM ROLO AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, PARA ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO ENTRE A PELE E O IMOBILIZADOR. PROTEGER AS PROEMINÊNCIAS OSSEAS E MINIMIZAR OCORRÊNCIA DE IRRITAÇÃO E ALERGIA TECIDUAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	660,00	ROLO	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 8,00	R\$5.280,00
232	MALHA TUBULAR 15 CM X15M - MALHA TUBULAR 15 CM X15M EM ROLO AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, PARA ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO ENTRE A PELE E O IMOBILIZADOR. PROTEGER AS PROEMINÊNCIAS OSSEAS E MINIMIZAR OCORRÊNCIA DE IRRITAÇÃO E ALERGIA TECIDUAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	660,00	ROLO	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 13,60	R\$8.976,00
233	MALHA TUBULAR 20CMX15M - MALHA TUBULAR 20CMX15M EM ROLO AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA, PARA ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO ENTRE A PELE E O IMOBILIZADOR. PROTEGER AS PROEMINÊNCIAS OSSEAS E MINIMIZAR OCORRÊNCIA DE IRRITAÇÃO E ALERGIA TECIDUAL.	660,00	ROLO	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 13,50	R\$8.910,00
242	PAPEL TERMOSENSIVEL, BOBINA C/ 215MM X 30M PARA ECG CARDIOCARE/ CARDIOTOUCH - PAPEL TERMOSENSIVEL, BOBINA C/ 215MM X 30M PARA ECG CARDIOCARE/ CARDIOTOUCH	3.600,00	ROLO	DARU	DARU	R\$ 18,10	R\$65.160,00
247	SACO PARA CADAVER RN - SACO PARA EMBALAGEM E TRANSPORTE DE CADAVER, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM SISTEMA DE ABERTURA FRONTAL COM ZIPER OU SIMILAR, COM A PARTE FRONTAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. TAMANHO RN (EM TORNO DE 40CM LARGURA X 70CM DE COMPRIMENTO).	200,00	UND.	LIVEMED	LIVEMED	R\$ 6,99	R\$1.398,00
248	SACO PARA CADAVER, G - SACO PARA EMBALAGEM E TRANSPORTE DE CADAVER, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM SISTEMA DE ABERTURA FRONTAL COM ZIPER OU SIMILAR, COM A PARTE FRONTAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. TAMANHO G (EM TORNO DE 90CM DE LARGURA X 2,00M DE COMPRIMENTO).	2.000,00	UND.	LIVEMED	LIVEMED	R\$ 11,80	R\$23.600,00

Total: R\$ 2.276.158,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
249	SACO PARA CADAVER, M - SACO PARA EMBALAGEM E TRANSPORTE DE CADAVER, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM SISTEMA DE ABERTURA FRONTAL COM ZIPER OU SIMILAR, COM A PARTE FRONTAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. TAMANHO M (EM TORNO DE 80CM DE LARGURA X 1,60M DE COMPRIMENTO).	2.000,00	UND.	LIVEMED	LIVEMED	R\$ 7,20	R\$14.400,00
250	SACO PARA CADAVER, P - SACO PARA EMBALAGEM E TRANSPORTE DE CADAVER, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, COM SISTEMA DE ABERTURA FRONTAL COM ZIPER OU SIMILAR, COM A PARTE FRONTAL TRANSPARENTE PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. TAMANHO P (EM TORNO DE 60CM LARGURA X 1,00M DE COMPRIMENTO).	800,00	UND.	LIVEMED	LIVEMED	R\$ 7,50	R\$6.000,00
252	SERINGA DESCARTAVEL 1ML, COM AGULHA 13 X 3,8 À 13 X 4,5ML - SERINGA DESCARTAVEL 1ML, INSULINA COM AGULHA 13 X 3,8 À 13 X 4,5ML, EM PROPILENO TRANSPARENTE, COMPOSTA DE 03 PARTES, COM ÊBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM MM, N UMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPREENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONECCOES SEGURAS ,ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PETALA.	400.000,00	UND.	SR	SR	R\$ 0,22	R\$88.000,00
253	SERINGA DESCARTAVEL 10ML - SERINGA DESCARTAVEL 10ML EM PROPILENO TRANSPARENTE, COMPOSTA DE 03 PARTES, COM ÊBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, N UMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPREENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONECCOES SEGURAS ,ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PETALA.	600.000,00	UND.	SR	SR	R\$ 0,23	R\$138.000,00
254	SERINGA DESCARTAVEL 20ML - SERINGA DESCARTAVEL 20ML EM PROPILENO TRANSPARENTE, COMPOSTA DE 03 PARTES, COM ÊBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, N UMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPREENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONECCOES SEGURAS ,ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EMPETALA.	202.000,00	UND.	SR	SR	R\$ 0,35	R\$70.700,00

Total: R\$ 2.276.158,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
255	SERINGA DESCARTAVEL 3ML . - SERINGA DESCARTAVEL 3ML EM PROPILENO TRANSPARENTE, COMPOSTA DE 03 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, N UMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPREENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONECCOES SEGURAS .ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PETALA.	202.000,00	UND.	SR	SR	R\$ 0,13	R\$26.260,00
256	SERINGA DESCARTAVEL 5ML - SERINGA DESCARTAVEL 5ML EM PROPILENO TRANSPARENTE, COMPOSTA DE 03 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, N UMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPREENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONECCOES SEGURAS .ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PETALA.	202.000,00	UND.	SR	SR	R\$ 0,12	R\$24.240,00
257	SERINGA DESCARTAVEL 60ML, BICO PARA SONDA - SERINGA DESCARTAVEL 60ML EM PROPILENO TRANSPARENTE, COMPOSTA DE 03 PARTES, COM ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO IMPRESSA NO CORPO EM ML, N UMEROS E TRAÇOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPREENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, COM BICO PARA SONDA E QUE GARANTA CONECCOES SEGURAS .ESTERIL, ATOXICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EMPETALA.	2.880,00	UND.	SR	SR	R\$ 1,98	R\$5.702,40
260	SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, CANULA DE 3,2MM (1/8), POR SUCÇÃO400ML - SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO/PORTOVAC, COM CANULA DE 3,2MM (1/8), POR SUCÇÃO (SANFONADO), VALVULA ANTI-REFLUXO, VALVULA PARA ESVAZIAMENTO, CONECTOR EM Y, TUBO EXTENSOR, RESERVATORIO COM CAPACIDADE TOTAL DE 400ML, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDULAMENTE.	240,00	UND.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 62,25	R\$14.940,00
261	SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, CANULA DE 4,8MM (3/16), POR SUCÇÃO 400ML - SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, COM CANULA DE 4,8MM (3/16), POR SUCÇÃO (SANFONADO), VALVULA ANTI- REFLUXO, VALVULA PARA ESVAZIAMENTO, CONECTOR EM Y, TUBO EXTENSOR, RESERVATORIO COM CAPACIDADE TOTAL DE 400ML, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDULAMENTE.	200,00	UND.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 60,00	R\$12.000,00

Total: R\$ 2.276.158,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
262	SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO, CANULA DE 6,4MM (1/4), POR SUCÇÃO 400ML - SISTEMA DE DRENAGEM FECHADO/PORTOVAC, COM CANULA DE 6,4MM (1/4), POR SUCÇÃO (SANFONADO), VALVULA ANTI-REFLUXO, VALVULA PARA ESVAZIAMENTO, CONECTOR EM Y, TUBO EXTENSOR, RESERVATORIO COM CAPACIDADE TOTAL DE 400ML, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	240,00	UND.	BIOTEC	BIOTEC	R\$ 60,00	R\$14.400,00
265	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14 - Sonda nasogastrica longa n 14, confeccionada em PVC siliconizado, atoxico, apirogênico, embalada individualmente.	1.500,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$1.365,00
268	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20 - Sonda nasogastrica longa n 20, confeccionada em PVC siliconizado, atoxico, apirogênico, embalada individualmente.	3.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,35	R\$4.050,00
272	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL N 10FR, COM GUIA - Sonda P/ Alimentação enteral n 10FR, opaca, em poliuretano, com guia, esteril, atoxica, com conector em Y com tampa nas duas saidas, embalada individualmente.	3.500,00	UND.	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 7,99	R\$27.965,00
273	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL N 12FR, COM GUIA - Sonda P/ Alimentação enteral n 12FR, opaca, em poliuretano, com guia, esteril, atoxica, com conector em Y com tampa nas duas saidas, embalada individualmente.	3.500,00	UND.	SOLUMED	SOLUMED	R\$ 7,99	R\$27.965,00
274	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 - Sonda para aspiração traqueal n 10 confeccionada em PVC siliconizado, atoxico, apirogênico, embalada individualmente.	15.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$7.500,00
275	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12 - Sonda para aspiração traqueal n 12, confeccionada em PVC siliconizado, atoxico, apirogênico, embalada individualmente.	16.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$8.320,00
276	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14 - Sonda para aspiração traqueal n 14, confeccionada em PVC siliconizado, atoxico, apirogênico, embalada individualmente.	15.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,63	R\$9.450,00
281	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 6 - Sonda para aspiração traqueal n 6, confeccionada em PVC siliconizado, atoxico, apirogênico, embalada individualmente.	12.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,49	R\$5.880,00

Total: R\$ 2.276.158,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
282	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 8 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 8, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	12.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$6.480,00
293	SONDA URETRAL N 08 - SONDA URETRAL N 8, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	3.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,61	R\$1.830,00
295	SONDA URETRAL N 12 - SONDA URETRAL N 12, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	3.000,00	UND.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$1.920,00
301	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 12, 2 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 12, 2 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	3.000,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,87	R\$8.610,00
302	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 14, 2 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 14, 2 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	3.200,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 2,95	R\$9.440,00
308	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 20, 3 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 20, 3 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	1.500,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 4,90	R\$7.350,00
310	SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 22, 3 VIAS - SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 22, 3 VIAS, CONFECCIONADA EM LATEX SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGÊNICO, COM BALAO, COM GUIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	1.500,00	UND.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 6,54	R\$9.810,00

Total: R\$ 2.276.158,60

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 26/12/2022, a contar do dia 27/12/2021.

Fornecimento de insumos médico-hospitalares, para todas as Unidades de Saúde pertencentes à SEMUSA (Secretaria Municipal de Saúde)

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



Felipe Fernandes da Silva
GESTOR FMS

IGOR BARBOSA
BARCELOS:08890787775

Assinado de forma digital por IGOR
BARBOSA BARCELOS:08890787775
Dados: 2021.12.29 14:37:51 -03'00'

MAMEDICO CIRURGICO LTDA MAMEDICO CIRURGICO LTDA
00.823.255/0001-54